



## REQUISIÇÃO

Sra., Presidente da Comissão de Licitação,

Tendo em vista a necessidade da contratação, vale ressaltar inicialmente que o valor apresentado no referido orçamento enquadra-se no disposto no art. 24, inciso II, da Lei nº. 8.666/93, mencionando a dispensa de licitação para compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo 23.

Destaca-se existência de previsão da dotação orçamentária e disponibilidade financeira, para realizar a presente contratação.


Os materiais deverão ser contratados à conta da seguinte classificação: 0303 04 122 0037 2.003 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração Finanças e Governo. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo, mediante a utilização de recurso próprio.

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para fornecer os materiais do objeto a ser contratado conforme certidões negativas apensadas.

É possível verificar que o valor da contratação está dentro do limite previsto em lei, tendo em vista, atender aos princípios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratação.

Isto posto, opta-se pela dispensa da licitação, vimos, nos termos determinados na legislação, **AUTORIZAR** Vossa Senhoria a elaborar Contrato Administrativo para aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades da Secretaria de Administração, Finanças e Governo do município de Salitre/CE.

Salitre/CE, 27 de abril de 2021.

  
Dorgival Pereira da Silva  
Ordenador (a) de Desp. do Fundo Geral

A  
Sra. Thamiris Pereira Silva  
Presidente da Comissão de Licitação



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000 Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537-1201  
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br**TERMO DE REFERÊNCIA****1. OBJETO**

1.1. Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades da Secretaria de Administração, Finanças e Governo do município de Salitre/CE.

1.2. Os materiais estão discriminados na Planilha de Quantitativos e Preços Máximos, cujos valores foram obtidos pela média aritmética dos valores conseguidos por intermédio de pesquisa de mercado realizada junto a fornecedores, como forma de estimar o valor da presente contratação.

**2. DAS ESPECIFICAÇÕES E VALOR DE REFERÊNCIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ácido muriático em líquido composto de hcl+h <sub>2</sub> o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 500 ml do produto. caixa com 12 unidades.	cx	6	R\$ 63,29	R\$ 379,74
2	água sanitária, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro. caixa com 12 unidades.	cx	12	R\$ 27,07	R\$ 324,84
3	álcool em gel 70% 500g/581ml, antisséptico para as mãos.	cx	15	R\$ 93,30	R\$ 1.399,50
4	álcool líquido 96%, material álcool etílico hidratado, tipo: líquido, aplicação: produto limpeza doméstica. unidade de fornecimento: embalagem de 500 ml. caixa com 12 unidades.	cx	15	R\$ 118,47	R\$ 1.777,05
5	desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (variadas), com registro no ministério da saúde. embalagem contendo 1 litro, com dados do fabricante, data e prazo de validade. caixa com 12 unidades.	cx	12	R\$ 35,81	R\$ 429,72
6	detergente, líquido, neutro. embalagem com 500ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. caixa com 24 unidades.	cx	10	R\$ 47,83	R\$ 478,30
7	esponja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. embalagem: fardo com 14 pacotes com 08 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e	frd	5	R\$ 25,06	R\$ 125,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP 63.155-000 Salitre/Ceará  
Fone (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br

	prazo de validade.				
8	esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. caixa com 60 unidades.	cx	2	R\$ 34,36	R\$ 68,72
9	flanela em 100% algodão, bordas overloque das em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm, para uso geral.	und	30	R\$ 2,28	R\$ 68,40
10	fosforo pct c/10 caixinhas	pct	15	R\$ 6,84	R\$ 102,60
11	guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50 pcts	frd	8	R\$ 56,25	R\$ 450,00
12	inseticida aerossol multi - 300ml (spray) pct c/6	pct	5	R\$ 71,60	R\$ 358,00
13	limpa vidro cx c/12 600 ml	cx	4	R\$ 72,36	R\$ 289,44
14	lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. embalagem: frasco plástico de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca da fabricação, data de fabricação e prazo de validade. caixa com 12 unidades.	cx	6	R\$ 217,56	R\$ 1.305,36
15	pano alvejado de chão branco de algodão, medindo aproximadamente 30 x 58 cm. pct com 03 (três)	pct	10	R\$ 10,09	R\$ 100,90
16	panos de prato (copa) sem estampa 100% algodão tamanho 41x66 com bainha laterais e aureolas nas pontas	und	12	R\$ 3,97	R\$ 47,64
17	papel higiênico, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, pacote com 04 unidades cada. fardo: 16x4.	fd	20	R\$ 46,19	R\$ 923,80
18	pedra sanitária - embalagem com 12 unidades.	cx	5	R\$ 25,99	R\$ 129,95
19	purificador de ar spray/aerossol pct c/6 und	pct	4	R\$ 76,16	R\$ 304,64
20	rodo, base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. o cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e	und	12	R\$ 5,93	R\$ 71,16

	perfeitamente adaptado à base. dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.				
21	sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr. caixa c/ 10x5.	cx	5	R\$ 81,98	R\$ 409,90
22	sabão em pó, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 500gramas. caixa com 24 unidades.	cx	10	R\$ 94,76	R\$ 947,60
23	sabonete em barra pacote com 12 unidades	pct	3	R\$ 18,93	R\$ 56,79
24	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 100 litros - pacote c/ 100 unidades.	pct	20	R\$ 45,16	R\$ 903,20
25	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 20 litros - pacote c/ 100 unidades.	pct	25	R\$ 28,17	R\$ 704,25
26	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 30 litros - pacote c/ 100 unidades.	pct	20	R\$ 30,43	R\$ 608,60
27	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 50 litros - pacote c/ 100 unidades.	pct	20	R\$ 38,08	R\$ 761,60
28	vassoura de nylon com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.	und	10	R\$ 8,06	R\$ 80,60
Valor global					R\$ 13.607,60

### 3. FUNDAMENTO LEGAL

3.1. Lei Federal 8.666/93 - Institui normas para licitações e contratos da Administração Pública.

### 4. DA VALIDADE E DA VIGÊNCIA

4.1. O Contrato resultante da presente licitação terá validade e eficácia de 03 (três) meses.

### 5. DAS OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS DA CONTRATANTE

5.1. A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes da presente licitação, consoante estabelece a Lei no 8.666/93.

5.2. Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual.

5.3. Providenciar os pagamentos à Contratada, à vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente atestadas, pelo setor competente.

### 6. DAS OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS DA CONTRATADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155.000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br



6.1. Entregar o objeto contratual em conformidade com as condições e prazos estabelecidos na proposta.

6.2. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6.3. Arcar com eventuais prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida por seus empregados ou prepostos envolvidos na execução do contrato.

6.4. Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

## 7. DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

7.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas contratuais e as normas dispostas na Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, bem como legislação pertinente, respondendo cada uma pelas consequências de sua inexecução, total ou parcial.

## 8. DO PAGAMENTO, DO RECEBIMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

6.1. Para o objeto deste certame, deverá ser emitida Fatura e Nota Fiscal em nome do Fundo Geral.

8.2. Os pagamentos serão realizados após a entrega do objeto, com a devida documentação fiscal;

8.2.1. Os materiais deverão ser entregues de acordo com as solicitações requisitadas pela Secretaria, devendo os mesmos ser entregues na sede desta, ou onde for mencionado nas respectivas Ordens de Compra, ficando a Administração no direito de solicitar apenas aquela quantidade que lhe for estritamente necessária, sendo as despesas com a entrega de responsabilidade do fornecedor. O Prazo de entrega dos materiais não superior a 05 (cinco) dias, a contar da solicitação emitida pelo responsável.

8.2.1. Os preços pactuados poderão ser restabelecidos, para a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do contrato, desde que o eventual aumento dos custos venha a ser devidamente comprovado, por meio de planilha analítica e documentação hábil.

8.2.2. Os materiais serão atestados e pagos, pelo Fundo Geral, nos prazos e na forma estabelecidos no Contrato.

8.2.3. O pagamento será efetuado, em até o 15º (décimo quinto) dia útil, contados da data do recebimento da Nota Fiscal, diretamente pelo Fundo Geral.

8.3. A fiscalização do Contrato será exercida por servidor designado pelo (a) Ordenador (a) de Despesa do Fundo Geral.

8.4. Dos Recebimentos:

a) provisoriamente, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com a especificação e, sendo atestada sua qualidade e conformidade aos termos do edital;

b) definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade dos mesmos;

8.5. Caso o(s) objeto(s) sejam considerados insatisfatórios, será lavrado termo de recusa, no qual se consignará as desconformidades verificadas, devendo ser substituído, no prazo máximo abaixo fixado:

a) se disser respeito à especificação, rejeita-lo no todo, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

- a.1) Na hipótese de substituição, a empresa Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Prefeitura, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
- b) se disser respeito à diferença das características do objeto, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- b.1) Na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Contratante, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

## 9. DA RESCISÃO DO CONTRATO

9.1. O Contrato poderá ser rescindido pelos motivos especificados nos artigos 77 e 78 da Lei n.º 8.666/93 e nas formas previstas nos artigos 79 e 80 da mesma lei e suas alterações posteriores.

9.2. A inadimplência das cláusulas e condições estabelecidas no instrumento convocatório, pela Contratada, assegurará à Contratante o direito de dá-lo por rescindido mediante notificação entregue diretamente ou por via postal, com prova de recebimento.

9.3. Os procedimentos de rescisão contratual, tanto amigáveis, como os determinados por ato unilateral da Contratante, serão formalmente motivados, assegurado contraditório e a ampla defesa, mediante prévia e comprovada intimação da interessada para que, se o desejar, apresente defesa no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados de seu recebimento e, na hipótese de desistir da defesa, interpor recurso hierárquico no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da intimação comprovada da decisão rescisória.

9.4. É dever da Contratada reconhecer os direitos da Administração em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei de Licitações.

## 10. DAS SANÇÕES

10.1. Ao contratado total ou parcialmente inadimplente serão aplicadas as sanções dos artigos 86 e 88 da Lei n.º 8.666/93 e suas demais alterações;

10.2. A licitante contratada pela Prefeitura Municipal de Salitre para execução do objeto, no caso de inadimplemento, ficará sujeita às seguintes sanções:

10.2.1. Advertência;

I - advertência, sanção de que trata o inciso I do art. 87, da Lei n.º 8.666/93, poderá ser aplicada nos seguintes casos:

- a) descumprimento das obrigações e responsabilidades assumidas na licitação;
- b) outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento do objeto da Contratante, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave;

10.2.2. Multas necessárias, conforme segue:

II - multas (que poderão ser recolhidas em qualquer agência integrante da Rede Arrecadadora de Receitas, por meio de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, a ser preenchido de acordo com instruções fornecidas pela Contratante);

a) de 1% (um por cento) sobre o valor contratual total do exercício, por dia de atraso e/ou interrupção na inexecução do objeto, limitada a 10% do mesmo valor;

b) de 5% (cinco por cento) sobre o valor contratual total do exercício, por infração a qualquer cláusula ou condição do contrato, não especificada nas demais alíneas deste inciso, aplicada em dobro na reincidência;

III - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar



PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br



com a Prefeitura Municipal de Salitre, por prazo não superior a 02 (dois) anos;  
IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, depois do ressarcimento à Administração pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base nos incisos anteriores.

## II. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

II.1. Os recursos deverão ser contratados à conta da seguinte classificação: Dotação Orçamentária: 0303 04 122 0037 2.003 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração Finanças e Governo. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo, mediante a utilização de recurso próprio.

Salitre/CE, 27 de abril de 2021.

Dorgivan Pereira da Silva  
Ordenador (a) de Desp. do Fundo Geral



À  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SALITRE/CE

VALIDADE DA COTAÇÃO DE PREÇOS.: 60 SESSENTA DIAS  
PRAZO DE ENTREGA.: DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO

PESQUISA DE PREÇOS

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	ácido muriático em liquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 500 ml do produto. caixa com 12 unidades.	cx	juá	6	63,22	379,32
2	água sanitária, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, principio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro. caixa com 12 unidades.	cx	juá	12	26,71	320,52
3	álcool em gel 70% 500g/581ml, antisséptico para as mãos.	cx	econômico	15	92,40	1.386,00
4	álcool liquido 96%, material álcool etílico hidratado, tipo: liquido, aplicação: produto limpeza doméstica. unidade de fornecimento: embalagem de 500 ml. caixa com 12 unidades.	cx	econômico	15	117,43	1.761,45
5	desinfetante liquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (variadas), com registro no ministério da saúde. embalagem contendo 1 litro, com dados do fabricante, data e prazo de validade. caixa com 12 unidades.	cx	urca	12	35,20	422,40





6	detergente, líquido, neutro. embalagem com 500ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. caixa com 24 unidades.	cx	juá	10	47,80	478,00
7	esponja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. embalagem: fardo com 14 pacotes com 08 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	frd	assolan	5	24,70	123,50
8	esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. caixa com 60 unidades.	cx	betânia	2	34,50	69,00
9	flanela em 100% algodão, bordas overloque das em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm, para uso geral.	und	santa maria	30	2,10	63,00
10	fosforo pct c/10 caixinhas	pct	argos	15	6,99	104,85
11	guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50 pcts	frd	leid	8	55,86	446,88
12	inseticida aerossol multi - 300ml (spray) pct c/6	pct	baygon	5	71,32	356,60
13	limpa vidro cx c/12 600 ml	cx	brilux	4	71,40	285,60
14	lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. embalagem: frasco plástico de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca da fabricação, data de fabricação e prazo de validade. caixa com 12 unidades.	cx	peroba	6	215,00	1.290,00



15	pano alvejado de chão branco de algodão, medindo aproximadamente 30 x 58 cm. pct com 03 (três)	pct	betânia	10	9,99	99,90
16	panos de prato (copa) sem estampa 100% algodão tamanho 41x66 com bainha laterais e aureolas nas pontas	und	santa maria	12	3,99	47,88
17	papel higiênico, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, pacote com 04 unidades cada. fardo: 16x4.	fd	paloma	20	44,79	895,80
18	pedra sanitária - embalagem com 12 unidades.	cx	leve brisa	5	25,20	126,00
19	purificador de ar spray/aerossol pct c/6 und	pct	bom ar	4	75,50	302,00
20	rodo, base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. o cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	und	profil	12	5,99	71,88
21	sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr. caixa c/ 10x5.	cx	guarani	5	81,05	405,25
22	sabão em pó, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 500gramas. caixa com 24 unidades.	cx	juá	10	92,40	924,00
23	sabonete em barra pacote com 12 unidades	pct	even	3	18,99	56,97
24	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 100 litros - pacote c/ 100 unidades.	pct	leve brisa	20	44,80	896,00



25	saco pl�stico (preto) para lixo, refor�ado, capacidade 20 litros - pacote c/ 100 unidades.	pct	leve brisa	25	27,86	696,50
26	saco pl�stico (preto) para lixo, refor�ado, capacidade 30 litros - pacote c/ 100 unidades.	pct	leve brisa	20	29,40	588,00
27	saco pl�stico (preto) para lixo, refor�ado, capacidade 50 litros - pacote c/ 100 unidades.	pct	leve brisa	20	37,66	753,20
28	vassoura de nylon com base pintada, dimens�es: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.	und	limpa plus	10	7,99	79,90

13.430,40

Valor total da pesquisa de pre os R\$ 13.430,40 (Treze mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos)

Juazeiro do norte/ce, 14 de abril de 2021.

  
J.R. da Silva Martins Armaz m  
Jos  Raimundo da Silva Martins  
CPF: 326.537.863-20  
Empres rio

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZ M  
CNPJ: 04.368.432/0001-00  
Av. Airton Sena n  362 - Franciscanos  
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
FONE: (88) 2155 - 3662

# COMERCIAL RL LTDA

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº3318 - TIRADENTES - FONE FAX: (88) 3511.5824 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - CEP 63.020-000  
CNPJ: 15.408.077/0001-72 - CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com



## COTAÇÃO DE PREÇOS PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTRE/SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

VALIDADE DA COTAÇÃO DE PREÇOS - 60 SESSENTA DIAS  
FORMA DE PAGAMENTO - À VISTA

Objeto: Aquisição de Material de limpeza

Itens	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	valor unitário	valor total
01	Ácido muriático em líquido composto de $HCl$ incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 500 ml do produto. Caixa com 12 unidades.	Caixa	6	Dragao	R\$ 64,50	R\$ 387,00
02	Água sanitária, multiuso, composição hipoclorito de sódio e água, princípio ativo 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, Caixa com 12 unidades.	Caixa	12	Fc	R\$ 26,99	R\$ 323,88
03	Álcool em gel 70% 500g/581ml, antisséptico para as mãos.	Caixa	15	Fc	R\$ 93,00	R\$ 1.395,00
04	Álcool líquido 96%, material álcool etílico hidratado, tipo: líquido, aplicação: produto limpeza doméstica. Unidade de fornecimento: embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	15	Fc	R\$ 119,99	R\$ 1.799,85
05	Desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (variadas), com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 1 litro, com dados do fabricante, data e prazo de validade. Caixa com 12 unidades	Caixa	12	Juá	R\$ 36,25	R\$ 435,00
06	Detergente, líquido, neutro. Embalagem com 500ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.	Caixa	10	Juá	R\$ 49,00	R\$ 490,00
07	Esponja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: fardo com 14 pacotes com 08 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Fardo	5	Assolan	R\$ 26,00	R\$ 130,00

# COMERCIAL RL LTDA

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº3318 - (IRADENTES - FONE FAX: (88) 3511.5824 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - CEP 63.020-000  
 CNPJ: 15.408.077/0001-72 - CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com



08	Espuma sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 60 unidades.	Caixa	2	Assolan	R\$ 35,00	R\$ 70,00
09	Flanela em 100% algodão, bordas overloque das em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm, para uso geral.	Unidade	30	Santa Maria	R\$ 2,50	R\$ 75,00
10	Fosforo pct e 10 caixinhas	Pacote	15	Argos	R\$ 7,10	R\$ 106,50
11	Guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50 pcts	Fardo	8	Liz	R\$ 56,90	R\$ 455,20
12	Inseticida aerossol multi - 300ml (spray) pct e 6	Pacote	5	Raíd	R\$ 71,99	R\$ 359,95
13	Lâmpa vidro ex c: 12 600 ml	Caixa	4	Brilux	R\$ 73,70	R\$ 294,80
14	Lustra móvel, a base de silicone, pertence suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca da fabricação, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	Caixa	6	peroba	R\$ 221,00	R\$ 1.326,00
15	Pano alvejado de chão branco de algodão, medindo aproximadamente 30 x 58 cm. Pct com 03 (três)	Pacote	10	Santa Maria	R\$ 10,50	R\$ 105,00
16	Panos de prato (copa) sem estampa 100% algodão tamanho 41x66 com bainha laterais e aureolas nas pontas	Unidade	12	Santa Maria	R\$ 5,00	R\$ 60,00
17	Papel higiênico, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, pacote com 04 unidades cada. Fardo: 16x4.	Fardo	20	Dany	R\$ 47,80	R\$ 956,00
18	Pedra sanitária - embalagem com 12 unidades.	Caixa	5	K odor	R\$ 27,00	R\$ 135,00
19	Purificador de ar spray aerossol pct e 6 und	Pacote	4	Brisa	R\$ 77,00	R\$ 308,00

7

# COMERCIAL RL LTDA

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº3318 – TIRADENTES – FONE FAX. (88) 3511.5824 – JUAZEIRO DO NORTE-CE – CEP 63.020-000  
CNPJ: 15.408.077 / 0001-72 – CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com



20	Rodo, base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	Unidade	12	Betânia	R\$ 6,20	R\$ 74,40
21	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr. Caixa c/ 10x5.	Caixa	5	Juá	R\$ 83,00	R\$ 415,00
22	Sabão em pó, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 500gramas. Caixa com 24 unidades.	Caixa	10	Juá	R\$ 96,90	R\$ 969,00
23	Sabonete em barra pacote com 12 unidades	Pacote	3	Pamolive	R\$ 19,50	R\$ 58,50
24	Saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 100 litros - pacote c/ 100 unidades.	Pacote	20	Brilux	R\$ 45,00	R\$ 900,00
25	Saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 20 litros - pacote c/ 100 unidades.	Pacote	25	Brilux	R\$ 28,00	R\$ 700,00
26	Saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 30 litros - pacote c/ 100 unidades.	Pacote	20	Brilux	R\$ 30,00	R\$ 600,00
27	Saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 50 litros - pacote c/ 100 unidades.	Pacote	20	Brilux	R\$ 38,00	R\$ 760,00
28	Vassoura de nylon com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.	Unidade	10	Leid	R\$ 8,50	R\$ 85,00

R\$ 13.774,08

Juazeiro do Norte - CE, 12 de abril de 2021.

COMERCIAL RL LTDA  
CNPJ 15.408.077 / 0001-72  
Murilo Nascimento Das Santas  
CPF - 617.240.843-72  
Socio Administrador



in9ve

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308 BAIRRO SALESIANOS  
JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014 EMAIL: inovesolucao@outlook.com

AO

SETOR DE LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LOCALIZAÇÃO: SALITRE/CE

OBJETO DA COTAÇÃO DE PREÇOS: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

<u>ITENS</u>	<u>ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO</u>	<u>UNID</u>	<u>MARCA</u>	<u>QNT</u>	<u>V. UNIT</u>	<u>V. TOTAL</u>
1	<u>ÁCIDO MURIÁTICO EM LIQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 500 ML DO PRODUTO. CAIXA COM 12 UNIDADES.</u>	<u>CX</u>	<u>KACAN</u>	<u>6</u>	<u>62,16</u>	<u>372,96</u>
2	<u>ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.</u>	<u>CX</u>	<u>TUBARÃO</u>	<u>12</u>	<u>27,52</u>	<u>330,24</u>
3	<u>ÁLCOOL EM GEL 70% 500G/581ML, ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS.</u>	<u>CX</u>	<u>TUBARÃO</u>	<u>15</u>	<u>94,50</u>	<u>1.417,50</u>
4	<u>ÁLCOOL LIQUIDO 96%, MATERIAL ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TIPO: LIQUIDO, APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.</u>	<u>CX</u>	<u>TUBARÃO</u>	<u>15</u>	<u>118,00</u>	<u>1.770,00</u>





in9ve

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308 BAIRRO SALESIANOS  
JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014 EMAIL: inovesolucao@outlook.com

5 DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, FRAGRÂNCIA (VARIADAS), COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES. CX BRISA 12 35,99 431,88

6 DETERGENTE, LÍQUIDO, NEUTRO, EMBALAGEM COM 500ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES. CX ECONOMICO 10 46,70 467,00

7 ESPONJA DE LÁ DE AÇO CARBONO ABRASIVO, PARA LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FARDO COM 14 PACOTES COM 08 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FARDO BRILHOMA 5 24,50 122,50

8 ESPONJA SINTÉTICA, DUPLA FACE, UM LADO EM ESPUMA POLIURETANO E OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DIMENSÕES 100 X 70 X 20 MM, COM VARIACÃO DE +/- 10 MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 60 UNIDADES. CX 3M 2 33,60 67,20







in9ve

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308 BAIRRO SALESIANOS  
JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014 EMAIL: inovesolucao@outlook.com

2	<u>FLANELA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUE DAS EM LINHAS DE ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMA 30 X 50 CM E MÁXIMA 30 X 60 CM, PARA USO GERAL.</u>	<u>UNID</u>	<u>KARICIA</u>	<u>30</u>	<u>2,25</u>	<u>67,50</u>
10	<u>FOSFORO PCT C/10 CAIXINHAS</u>	<u>PCT</u>	<u>FIAT LUX</u>	<u>15</u>	<u>6,43</u>	<u>96,45</u>
11	<u>GUARDANAPO DE PAPEL 23X20CM FARDO COM 50 PCTS</u>	<u>FARDO</u>	<u>SKALA</u>	<u>8</u>	<u>56,00</u>	<u>448,00</u>
12	<u>INSETICIDA AEROSSOL MULTI - 300ML (SPRAY) PCT C/6</u>	<u>PCT</u>	<u>FC</u>	<u>5</u>	<u>71,50</u>	<u>357,50</u>
13	<u>LIMPA VIDRO CX C/12 600 ML</u>	<u>CX</u>	<u>CIL</u>	<u>4</u>	<u>72,00</u>	<u>288,00</u>
14	<u>LUSTRA, MÓVEL, A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DA FABRICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.</u>	<u>CX</u>	<u>PEROBA</u>	<u>6</u>	<u>216,70</u>	<u>1.300,20</u>
15	<u>PANO ALVEJADO DE CHÃO BRANCO DE ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 58 CM. PCT COM 03 (TRÊS)</u>	<u>PCT</u>	<u>BETÂNIA</u>	<u>10</u>	<u>9,80</u>	<u>98,00</u>
16	<u>PANOS DE PRATO (COPA) SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO TAMANHO 41X66 COM BAINHA LATERAIS E AUREOLAS NAS PONTAS</u>	<u>UNID</u>	<u>ARTESANAL</u>	<u>12</u>	<u>2,94</u>	<u>35,28</u>





in9ve

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308 BAIRRO SALESIANOS  
JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014  
EMAIL: inovesolucao@outlook.com

PAPEL HIGIÊNICO, FARDO COM 64 ROLOS DE 40 METROS.

17	FOLHA DUPLA, PICOTADO, FINO, PACOTE COM 04 UNIDADES CADA. FARDOS: 16X4.	FD	PIMPO	20	46,00	920,00
18	PEDRA SANITÁRIA - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	OASIS	5	25,78	128,90
19	PURIFICADOR DE AR SPRAY/AEROSOL PCT C/6 UND	PCT	BRISA	4	75,99	303,96

RODO, BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA À PRIMEIRA PASSADA. O CABO DEVERÁ SER REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO.

20		UNID	CONDOR	12	5,60	67,20
----	--	------	--------	----	------	-------

SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, EMBALAGEM DE 1KG, COM 5 UNIDADES DE 200GR. CAIXA C/ 10X5.

21		CX	ECONOMICO	5	81,90	409,50
----	--	----	-----------	---	-------	--------

SABÃO EM PÓ, 1º QUALIDADE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 500GRAMAS. CAIXA COM 24 UNIDADES.

22		CX	INVICTO	10	95,00	950,00
----	--	----	---------	----	-------	--------



\*



in9ve

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308  
JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014

BAIRRO SALESIANOS  
EMAIL: inovesolucao@outlook.com

23	SABONETE EM BARRA PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	LUX	3	18,30	54,90
24	SACO PLÁSTICO (PRETO) PARA LIXO, REFORÇADO, CAPACIDADE 100 LITROS - PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PCT	EMBALIXO	20	45,70	914,00
25	SACO PLÁSTICO (PRETO) PARA LIXO, REFORÇADO, CAPACIDADE 20 LITROS - PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PCT	EMBALIXO	25	28,66	716,50
26	SACO PLÁSTICO (PRETO) PARA LIXO, REFORÇADO, CAPACIDADE 30 LITROS - PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PCT	EMBALIXO	20	31,90	638,00
27	SACO PLÁSTICO (PRETO) PARA LIXO, REFORÇADO, CAPACIDADE 50 LITROS - PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PCT	EMBALIXO	20	38,60	772,00
28	VASSOURA DE NYLON COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA (59CM X 4.5CM X 3.5CM) CERDAS DE NYLON NA COR PRETA, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1.30MT X 22MM.	UNID	CONDOR	10	7,70	77,00
					13.622,17	

VALOR GLOBAL DA COTAÇÃO DE PREÇOS R\$: 13.622,17 "TREZE MIL, SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS"

VALIDADE DA COTAÇÃO: 60 "SESSENTA" DIAS

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 15 DE ABRIL DE 2021.



José Farias da Silva Neto  
José Farias da Silva Neto - ME  
CNPJ: 26.940.750/0001-37  
José Farias da Silva Neto  
CPF: 053.290.743-47



Ceará  
 Governo Municipal de Salitre

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
011508	ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral eco			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	6,000	63,220	379,32
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	6,000	62,160	372,96
	COMERCIAL R L LTDA - ME	6,000	64,500	387,00
	<b>Valores médios :</b>		63,293	379,76
011509	água sanitária, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	12,000	26,710	320,52
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	12,000	27,520	330,24
	COMERCIAL R L LTDA - ME	12,000	26,990	323,88
	<b>Valores médios :</b>		27,073	324,88
011510	álcool em gel 70% 500g/581ml, antisséptico para as maos.			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	15,000	92,400	1.386,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	15,000	94,500	1.417,50
	COMERCIAL R L LTDA - ME	15,000	93,000	1.395,00
	<b>Valores médios :</b>		93,300	1.399,50
011511	álcool líquido 96%, material álcool etílico hidratado, tipo: líquido, aplicação:			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	15,000	117,430	1.761,45
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	15,000	118,000	1.770,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	15,000	119,990	1.799,85
	<b>Valores médios :</b>		118,473	1.777,10
011512	desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	12,000	35,200	422,40
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	12,000	35,990	431,88
	COMERCIAL R L LTDA - ME	12,000	36,250	435,00
	<b>Valores médios :</b>		35,813	429,76
011513	detergente, líquido, neutro, embalagem com 500ml, contendo dados de identificação			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	10,000	47,800	478,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	10,000	46,700	467,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	10,000	49,000	490,00
	<b>Valores médios :</b>		47,833	478,33
011514	esponja de la de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral, embalagem: fardo c			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	5,000	24,700	123,50
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	5,000	24,500	122,50
	COMERCIAL R L LTDA - ME	5,000	28,000	130,00
	<b>Valores médios :</b>		25,067	125,33
011517	esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra si			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	2,000	34,500	69,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	2,000	33,600	67,20
	COMERCIAL R L LTDA - ME	2,000	35,000	70,00
	<b>Valores médios :</b>		34,367	68,73
011518	flanela em 100% algodao, bordas overloque adas em linhas de algodao, dimensões m			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	30,000	2,100	63,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	30,000	2,250	67,50
	COMERCIAL R L LTDA - ME	30,000	2,500	75,00
	<b>Valores médios :</b>		2,283	68,50
011519	fosforo pct c/10 calxinhas			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	15,000	6,990	104,85

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	15,000	6,430	96,45
	COMERCIAL R L LTDA - ME	15,000	7,100	106,50
	<b>Valores médios :</b>		6,840	102,60
011520	guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50 pcts			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	8,000	55,860	446,88
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	8,000	56,000	448,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	8,000	56,900	455,20
	<b>Valores médios :</b>		56,253	450,03
011521	Inseticida aerossol multi - 300ml (spray) pct c/6			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	5,000	71,320	356,60
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	5,000	71,500	357,50
	COMERCIAL R L LTDA - ME	5,000	71,990	359,95
	<b>Valores médios :</b>		71,603	358,02
011522	limpa vidro cx c/12 600 ml			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	4,000	71,400	285,60
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	4,000	72,000	288,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	4,000	73,700	294,80
	<b>Valores médios :</b>		72,367	289,47
011523	lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida, embalagem			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	6,000	215,000	1.290,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	6,000	216,700	1.300,20
	COMERCIAL R L LTDA - ME	6,000	221,000	1.326,00
	<b>Valores médios :</b>		217,567	1.305,40
011524	pano alvejado de chao branco de algodao, medindo aproximadamente 30 x 58 cm. pct			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	10,000	9,990	99,90
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	10,000	9,800	98,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	10,000	10,500	105,00
	<b>Valores médios :</b>		10,097	100,97
011525	panos de prato (copa) sem estampa 100% algodao tamanho 41x66 com bainha laterais			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	12,000	3,990	47,88
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	12,000	2,940	35,28
	COMERCIAL R L LTDA - ME	12,000	5,000	60,00
	<b>Valores médios :</b>		3,977	47,72
011526	papel higiênico, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, p			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	20,000	44,790	895,80
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	20,000	46,000	920,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	20,000	47,800	956,00
	<b>Valores médios :</b>		46,197	923,93
011527	pedra sanitária - embalagem com 12 unidades.			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	5,000	25,200	126,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	5,000	25,780	128,90
	COMERCIAL R L LTDA - ME	5,000	27,000	135,00
	<b>Valores médios :</b>		25,993	129,97
011528	purificador de ar spray/aerossol pct c/6 und			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	4,000	75,500	302,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	4,000	75,990	303,96
	COMERCIAL R L LTDA - ME	4,000	77,000	308,00
	<b>Valores médios :</b>		76,163	304,65
011529	rodo, base plástica com duas borrachas pretas, de espessura nao inferior a 3 mm,			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	12,000	5,990	71,88
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	12,000	5,600	67,20
	COMERCIAL R L LTDA - ME	12,000	6,200	74,40
	<b>Valores médios :</b>		5,930	71,16
011530	sabao em barra, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr.			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	5,000	81,050	405,25
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	5,000	81,900	409,50
	COMERCIAL R L LTDA - ME	5,000	83,000	415,00
	<b>Valores médios :</b>		81,983	409,92
011532	sabonete em barra pacote com 12 unidades			





Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	<b>Proponente</b>			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	10,000	92,400	924,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	10,000	95,000	950,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	10,000	96,900	969,00
	<b>Valores médios :</b>		94,767	947,67
011531	sabão em pó, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 500gramas. Caixa com			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	3,000	18,980	56,97
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	3,000	18,300	54,90
	COMERCIAL R L LTDA - ME	3,000	19,500	58,50
	<b>Valores médios :</b>		18,930	56,79
011533	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 100 litros - pacote c/ 10			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	20,000	44,800	896,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	20,000	45,700	914,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	20,000	45,000	900,00
	<b>Valores médios :</b>		45,167	903,33
011534	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 20 litros - pacote c/ 100			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	25,000	27,860	696,50
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	25,000	28,660	716,50
	COMERCIAL R L LTDA - ME	25,000	28,000	700,00
	<b>Valores médios :</b>		28,173	704,33
011535	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 30 litros - pacote c/ 100			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	20,000	29,400	588,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	20,000	31,900	638,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	20,000	30,000	600,00
	<b>Valores médios :</b>		30,433	608,67
011536	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 50 litros - pacote c/ 100			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	20,000	37,660	753,20
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	20,000	38,600	772,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	20,000	38,000	760,00
	<b>Valores médios :</b>		38,087	761,73
011537	vassoura de nylon com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (5			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	10,000	7,990	79,90
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	10,000	7,700	77,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	10,000	8,500	85,00
	<b>Valores médios :</b>		8,063	80,63



Ceará  
 Governo Municipal de Saitre

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

Proponente		Quant.	VL. unitário	VL. total	Situação
Código	Descrição				
<b>J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME</b>					
011509	água sanitária, multiluso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo	12,000	26,710	320,52	
011510	álcool em gel 70% 500g/581ml, antisséptico para as mãos.	15,000	92,400	1.386,00	
011511	álcool líquido 96%, material álcool etílico hidratado, tipo: líquido, aplicação:	15,000	117,430	1.761,45	
011512	desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (	12,000	35,200	422,40	
011518	flanela em 100% algodão, bordas overtoque adas em linhas de algodão, dimensões m	30,000	2,100	63,00	
011520	guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50 pcts	8,000	55,860	446,88	
011521	inseticida aerossol multi - 300ml (spray) pct c/6	5,000	71,320	356,60	
011522	limpa vidro cx c/12 600 ml	4,000	71,400	285,60	
011523	lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. embalagem	6,000	215,000	1.290,00	
011526	papel higiênico, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, p	20,000	44,790	895,80	
011527	pedra sanitária - embalagem com 12 unidades.	5,000	25,200	126,00	
011528	purificador de ar spray/aerossol pct c/6 und	4,000	75,500	302,00	
011530	sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr.	5,000	81,050	405,25	
011532	sabonete em barra pacote com 12 unidades	10,000	92,400	924,00	
011533	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 100 litros - pacote c/ 10	20,000	44,800	896,00	
011534	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 20 litros - pacote c/ 100	25,000	27,860	696,50	
011535	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 30 litros - pacote c/ 100	20,000	29,400	588,00	
011536	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 50 litros - pacote c/ 100	20,000	37,660	753,20	
Total do(s) item(ns) :				11.919,20	
<b>JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME</b>					
011508	ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o Incolor para limpeza em geral aco	6,000	62,160	372,96	
011513	detergente, líquido, neutro. embalagem com 500ml, contendo dados de identificação	10,000	46,700	467,00	
011514	esponja de la de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. embalagem: fardo c	5,000	24,500	122,50	
011517	esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra si	2,000	33,600	67,20	
011519	fosforo pct c/10 caixinhas	15,000	6,430	96,45	
011524	pano alvejado de chão branco de algodão, medindo aproximadamente 30 x 58 cm. pct	10,000	9,800	98,00	
011525	panos de prato (copa) sem estampa 100% algodão tamanho 41x66 com bainha laterais	12,000	2,940	35,28	
011529	rodo, base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm,	12,000	5,600	67,20	
011531	sabão em pó, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 500gramas. caixa com	3,000	18,300	54,90	
011537	vassoura de nylon com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (5	10,000	7,700	77,00	
Total do(s) item(ns) :				1.458,49	
Total geral :				13.377,69	



Ceará  
Governo Municipal de Salitre

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011508	ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral aco	6,0000	63,293	379,76
011509	água sanitária, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo	12,0000	27,073	324,88
011510	álcool em gel 70% 500g/581ml, antisséptico para as maos.	15,0000	93,300	1.389,50
011511	álcool líquido 96%, material álcool etílico hidratado, tipo: líquido, aplicação:	15,0000	118,473	1.777,10
011512	desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (	12,0000	35,813	429,76
011513	detergente, líquido, neutro, embalagem com 500ml, contendo dados de identificação	10,0000	47,833	478,33
011514	esponja de la de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral, embalagem: fardo c	5,0000	25,067	125,33
011517	esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra si	2,0000	34,367	68,73
011518	flaneta em 100% algodao, bordas overloque adas em linhas de algodao, dimensoes m	30,0000	2,283	68,49
011519	fosforo pct c/10 caixinhas	15,0000	6,840	102,60
011520	guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50 pcts	8,0000	56,253	450,02
011521	inseticida aerossol multi - 300ml (spray) pct c/6	5,0000	71,603	358,01
011522	limpa vidro cx c/12 600 ml	4,0000	72,367	289,47
011523	lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida, embala	6,0000	217,567	1.305,40
011524	pano alvejado de chao branco de algodao, medindo aproximadamente 30 x 58 cm. pct	10,0000	10,097	100,97
011525	panos de prato (copa) sem estampa 100% algodao tamanho 41x66 com bainha laterais	12,0000	3,977	47,72
011526	papel higiênico, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, p	20,0000	46,197	923,84
011527	pedra sanitária - embalagem com 12 unidades.	5,0000	25,993	129,97
011528	purificador de ar spray/aerossol pct c/6 und	4,0000	76,163	304,65
011529	rodo, base plástica com duas borrachas pretas, de espessura nao inferior a 3 mm,	12,0000	5,930	71,16
011530	sabao em barra, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr.	5,0000	81,983	409,92
011532	sabonete em barra pacote com 12 unidades	10,0000	94,767	947,67
011531	sabao em pó, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelao de 500gramas. caixa com	3,0000	18,930	56,79
011533	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 100 litros - pacote c/ 10	20,0000	45,167	903,34
011534	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 20 litros - pacote c/ 100	25,0000	28,173	704,33
011535	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 30 litros - pacote c/ 100	20,0000	30,433	608,66
011536	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 50 litros - pacote c/ 100	20,0000	38,067	761,74
011537	vassoura de nylon com base pintada, dimensoes: comprimento x largura x altura (5	10,0000	8,063	80,63
			Total :	13.608,86





Ceará  
 Governo Municipal de Salitre

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011508	ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral aço J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	6,000	63,220	376,32
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	6,000	62,160	372,96
	COMERCIAL R L LTDA - ME	6,000	64,500	387,00
	<b>Valores médios :</b>		63,293	379,76
011509	água sanitária, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	12,000	26,710	320,52
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	12,000	27,520	330,24
	COMERCIAL R L LTDA - ME	12,000	26,990	323,88
	<b>Valores médios :</b>		27,073	324,88
011510	álcool em gel 70% 500g/581ml, antisséptico para as maos. J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	15,000	92,400	1.386,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	15,000	94,500	1.417,50
	COMERCIAL R L LTDA - ME	15,000	93,000	1.395,00
	<b>Valores médios :</b>		93,300	1.399,50
011511	álcool líquido 96%, material álcool etílico hidratado, tipo: líquido, aplicação: J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	15,000	117,430	1.761,45
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	15,000	118,000	1.770,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	15,000	119,990	1.799,85
	<b>Valores médios :</b>		118,473	1.777,10
011512	desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância ( J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	12,000	35,200	422,40
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	12,000	35,990	431,88
	COMERCIAL R L LTDA - ME	12,000	36,250	435,00
	<b>Valores médios :</b>		35,813	429,76
011513	detergente, líquido, neutro, embalagem com 500ml, contendo dados de identificação J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	10,000	47,800	478,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	10,000	46,700	467,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	10,000	49,000	490,00
	<b>Valores médios :</b>		47,833	478,33
011514	esponja de la de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral, embalagem: fardo c J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	5,000	24,700	123,50
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	5,000	24,500	122,50
	COMERCIAL R L LTDA - ME	5,000	26,000	130,00
	<b>Valores médios :</b>		25,067	125,33
011517	esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra si J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	2,000	34,500	69,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	2,000	33,600	67,20
	COMERCIAL R L LTDA - ME	2,000	35,000	70,00
	<b>Valores médios :</b>		34,367	68,73
011518	flanela em 100% algodao, bordas overloque adas em linhas de algodao, dimensoes m J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	30,000	2,100	63,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	30,000	2,250	67,50
	COMERCIAL R L LTDA - ME	30,000	2,500	75,00
	<b>Valores médios :</b>		2,283	68,50
011519	fosforo pct c/10 caixinhas J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	15,000	6,990	104,85



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	15,000	6,430	96,45
	COMERCIAL R L LTDA - ME	15,000	7,100	106,50
	<b>Valores médios :</b>		6,840	102,60
011520	guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50 pcts			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	8,000	55,860	446,88
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	8,000	56,000	448,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	8,000	58,900	455,20
	<b>Valores médios :</b>		56,253	450,03
011521	inseticida aerossol multi - 300ml (spray) pct c/6			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	5,000	71,320	356,60
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	5,000	71,500	357,50
	COMERCIAL R L LTDA - ME	5,000	71,990	359,95
	<b>Valores médios :</b>		71,603	358,02
011522	limpa vidro cx c/12 600 ml			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	4,000	71,400	285,60
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	4,000	72,000	288,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	4,000	73,700	294,80
	<b>Valores médios :</b>		72,367	289,47
011523	lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. embala			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	6,000	215,000	1.290,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	6,000	216,700	1.300,20
	COMERCIAL R L LTDA - ME	6,000	221,000	1.326,00
	<b>Valores médios :</b>		217,567	1.305,40
011524	pano alvejado de chao branco de algodao, medindo aproximadamente 30 x 58 cm. pct			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	10,000	9,990	99,90
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	10,000	9,800	98,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	10,000	10,500	105,00
	<b>Valores médios :</b>		10,097	100,97
011525	panos de prato (copa) sem estampa 100% algodao tamanho 41x86 com bainha laterais			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	12,000	3,990	47,88
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	12,000	2,940	35,28
	COMERCIAL R L LTDA - ME	12,000	5,000	60,00
	<b>Valores médios :</b>		3,977	47,72
011526	papel higiênico, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, p			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	20,000	44,790	895,80
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	20,000	46,000	920,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	20,000	47,800	956,00
	<b>Valores médios :</b>		46,197	923,93
011527	pedra sanitária - embalagem com 12 unidades.			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	5,000	25,200	126,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	5,000	25,780	128,90
	COMERCIAL R L LTDA - ME	5,000	27,000	135,00
	<b>Valores médios :</b>		25,993	129,97
011528	purificador de ar spray/aerossol pct c/6 und			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	4,000	75,500	302,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	4,000	75,990	303,96
	COMERCIAL R L LTDA - ME	4,000	77,000	308,00
	<b>Valores médios :</b>		76,163	304,65
011529	rodo, base plástica com duas borrachas pretas, de espessura nao inferior a 3 mm,			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	12,000	5,990	71,88
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	12,000	5,600	67,20
	COMERCIAL R L LTDA - ME	12,000	6,200	74,40
	<b>Valores médios :</b>		5,930	71,16
011530	sabao em barra, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr.			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	5,000	81,050	405,25
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	5,000	81,900	409,50
	COMERCIAL R L LTDA - ME	5,000	83,000	415,00
	<b>Valores médios :</b>		81,983	409,92
011532	sabonete em barra pacote com 12 unidades			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	3,000	18,990	56,97
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	3,000	18,300	54,90
	COMERCIAL R L LTDA - ME	3,000	19,500	58,50
	<b>Valores médios :</b>		18,930	56,79
011531	sabao em pó, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelao de 500gramas. caixa com			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	10,000	92,400	924,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	10,000	95,000	950,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	10,000	96,900	969,00
	<b>Valores médios :</b>		94,767	947,67
011533	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 100 litros - pacote c/ 10			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	20,000	44,800	896,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	20,000	45,700	914,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	20,000	45,000	900,00
	<b>Valores médios :</b>		45,167	903,33
011534	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 20 litros - pacote c/ 100			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	25,000	27,860	696,50
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	25,000	28,660	716,50
	COMERCIAL R L LTDA - ME	25,000	28,000	700,00
	<b>Valores médios :</b>		28,173	704,33
011535	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 30 litros - pacote c/ 100			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	20,000	29,400	588,00
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	20,000	31,900	638,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	20,000	30,000	600,00
	<b>Valores médios :</b>		30,433	608,67
011536	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 50 litros - pacote c/ 100			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	20,000	37,660	753,20
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	20,000	38,600	772,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	20,000	38,000	760,00
	<b>Valores médios :</b>		38,087	761,73
011537	vassoura de nylon com base pintada, dimensoes: comprimento x largura x altura (5			
	J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME	10,000	7,990	79,90
	JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME	10,000	7,700	77,00
	COMERCIAL R L LTDA - ME	10,000	8,500	85,00
	<b>Valores médios :</b>		8,063	80,63



Ceará  
 Governo Municipal de Salitre

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
<b>J R DA SILVA MARTINS ARMAZEM ME</b>					
011509	água sanitária, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo	12,000	26,710	320,52	
011510	álcool em gel 70% 500g/581ml, antisséptico para as mãos.	15,000	92,400	1.388,00	
011511	álcool líquido 96%, material álcool etílico hidratado, tipo: líquido, aplicação:	15,000	117,430	1.761,45	
011512	desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (	12,000	35,200	422,40	
011518	flanela em 100% algodão, bordas overlockeadas em linhas de algodão, dimensões m	30,000	2,100	63,00	
011520	guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50 pçs	8,000	55,860	448,88	
011521	inseticida aerossol multi - 300ml (spray) pç 6	5,000	71,320	356,60	
011522	limpa vidro cx c/12 600 ml	4,000	71,400	285,60	
011523	lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. embalagem	6,000	215,000	1.290,00	
011526	papel higiênico, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, p	20,000	44,790	895,80	
011527	pedra sanitária - embalagem com 12 unidades.	5,000	25,200	126,00	
011528	purificador de ar spray/aerossol pç 6 und	4,000	75,500	302,00	
011530	sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr.	5,000	81,050	405,25	
011531	sabão em pó, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 500gramas. caixa com	10,000	92,400	924,00	
011533	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 100 litros - pacote c/ 10	20,000	44,800	896,00	
011534	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 20 litros - pacote c/ 100	25,000	27,860	696,50	
011535	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 30 litros - pacote c/ 100	20,000	29,400	588,00	
011536	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 50 litros - pacote c/ 100	20,000	37,660	753,20	
Total do(s) item(ns) :				11.919,20	
<b>JOSE FARIAS DA SILVA NETO-ME</b>					
011508	ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral aço	6,000	62,160	372,96	
011513	detergente, líquido, neutro, embalagem com 500ml, contendo dados de identificação	10,000	46,700	467,00	
011514	esponja de la de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. embalagem: fardo c	5,000	24,500	122,50	
011517	esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra si	2,000	33,600	67,20	
011519	fosforo pç c/10 caixinhas	15,000	6,430	96,45	
011524	pano alvejado de chao branco de algodão, medindo aproximadamente 30 x 58 cm. pç	10,000	9,800	98,00	
011525	panos de prato (copa) sem estampa 100% algodão tamanho 41x66 com bainha laterais	12,000	2,940	35,28	
011529	rodo, base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm,	12,000	5,600	67,20	
011532	sabonete em barra pacote com 12 unidades	3,000	18,300	54,90	
011537	vassoura de nylon com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (5	10,000	7,700	77,00	
Total do(s) item(ns) :				1.458,49	
Total geral :				13.377,69	



Ceará  
Governo Municipal de Salitre

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011508	ácido muriático em liquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral aco	6,0000	63,293	379,76
011509	água sanitária, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo	12,0000	27,073	324,88
011510	álcool em gel 70% 500g/581ml, antisséptico para as maos.	15,0000	93,300	1.399,50
011511	álcool liquido 96%, material álcool etílico hidratado, tipo: liquido, aplicação:	15,0000	118,473	1.777,10
011512	desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (	12,0000	35,813	429,76
011513	detergente, líquido, neutro. embalagem com 500ml, contendo dados de identificação	10,0000	47,833	478,33
011514	esponja de la de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. embalagem: fardo c	5,0000	25,067	125,33
011517	esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra si	2,0000	34,367	68,73
011518	flaneta em 100% algodao, bordas overloque adas em linhas de algodao, dimensoes m	30,0000	2,283	68,49
011519	fosforo pct c/10 caixinhas	15,0000	6,840	102,60
011520	guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50 pcts	8,0000	56,253	450,02
011521	inseticida aerosol multi - 300ml (spray) pct c/6	5,0000	71,603	358,01
011522	limpa vidro cx c/12 600 ml	4,0000	72,367	289,47
011523	lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. embala	6,0000	217,567	1.305,40
011524	pano alvejado de chao branco de algodao, medindo aproximadamente 30 x 58 cm. pct	10,0000	10,097	100,97
011525	panos de prato (copa) sem estampa 100% algodao tamanho 41x66 com bainha laterais	12,0000	3,977	47,72
011526	papel higiênico, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, p	20,0000	46,197	923,94
011527	pedra sanitária - embalagem com 12 unidades.	5,0000	25,993	129,97
011528	purificador de ar spray/aerosol pct c/6 und	4,0000	76,163	304,65
011529	rodo, base plástica com duas borrachas pretas, de espessura nao inferior a 3 mm,	12,0000	5,930	71,16
011530	sabao em barra, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr.	5,0000	81,983	409,92
011532	sabonete em barra pacote com 12 unidades	3,0000	18,930	56,79
011531	sabao em pó, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelao de 500gramas. caixa com	10,0000	94,767	947,67
011533	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 100 litros - pacote c/ 10	20,0000	45,167	903,34
011534	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 20 litros - pacote c/ 100	25,0000	28,173	704,33
011535	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 30 litros - pacote c/ 100	20,0000	30,433	608,66
011536	saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 50 litros - pacote c/ 100	20,0000	38,087	761,74
011537	vassoura de nylon com base pintada, dimensoes: comprimento x largura x altura (5	10,0000	8,063	80,63
			Total :	13.608,86